



OGGETTO: APPALTO SPECIFICO INDETTO DA CONSIP S.P.A. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLA SOLUZIONE SAP ANALYTICS CLOUD PER CONSIP NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI BENI E SERVIZI PER L’INFORMATICA E LE TELECOMUNICAZIONI – ID 2335

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it; www.acquistinretepa.it

CHIARIMENTI

1) Domanda

Erogazione servizi.

Buongiorno, l'erogazione dei servizi di cui al punto 2.2.2 dell'Allegato 1 BIS, e altre eventuali, si terranno esclusivamente da remoto? Se dovranno svolgersi presso la vostra sede, si chiede di precisare la sede (le sedi) e in quale misura (%) dovranno avvenire.

Risposta

La presente iniziativa prevede esclusivamente servizi in erogazione da remoto, non è previsto alcun servizio in presenza, neppure parziale.

2) Domanda

In riferimento alla comprova del fatturato specifico richiesto per l'appalto in oggetto, il capitolato d'oneri dell'appalto specifico stabilisce che l'Operatore Economico aggiudicatario sarà tenuto a comprovare il valore minimo della classe di ammissione richiesta per la partecipazione allo stesso appalto specifico che, nel caso di specie in considerazione della classe di ammissione C, corrisponderebbe per l'Operatore Economico che partecipa in forma singola ad € 500.000,00.

Considerando che il fatturato specifico in oggetto è riferito alla categoria merceologica servizi Cloud e che quindi come stabilito al paragrafo 2.2 del capitolato d'oneri del bando istitutivo lo stesso è dato dalla somma complessiva di fatturati derivanti da servizi IAAS, SAAS e PAAS, (per cui non solo SAAS) si chiede di specificare se:

a) il concorrente può comprovare il fatturato specifico anche con la presentazione di fatture riferite non necessariamente alla soluzione SAAS richiesta in gara in virtù del fatto che dovendo comprovare il fatturato riferito alla categoria merceologica "Servizi Cloud", questo è dato dalla somma complessiva dei fatturati IAAS, SAAS E PAAS

b) In caso di risposta negativa alla domanda a) è possibile utilizzare fatture riferite all'ambito SAAS ma non necessariamente alla soluzione SAP oggetto dell'appalto specifico, ad esempio presentando fatture su altre soluzioni ma che rientrino comunque nell'ambito di forniture SAAS.

Risposta

Si conferma quanto ipotizzato al punto a), ovvero che, in accordo al Capitolato d'oneri del Bando Istitutivo, debba essere comprovato il fatturato specifico riferito alla categoria merceologica "Servizi Cloud", compresi eventuali fatturati relativi a servizi IaaS, Paas e SaaS e non necessariamente riferito alla soluzione SaaS richiesta in gara.



3) Domanda

In riferimento all'assolvimento dell'imposta di bollo richiesta in gara si chiede gentilmente di specificare i dati necessari per poter effettuare il pagamento tramite f23 e nello specifico, l'importo, e il codice ufficio (campo 6 del modello f23)

Risposta

Il pagamento dell'imposta del valore di Euro 16,00 dovrà avvenire mediante l'utilizzo del modello F23, con specifica indicazione:

- dei dati identificativi del concorrente (campo 4: denominazione o ragione sociale, sede sociale, Prov., codice fiscale);
- dei dati identificativi della stazione appaltante (campo 5: Consip S.p.A., Via Isonzo, 19/E – Roma, C.F. 05359681003);
- del codice ufficio o ente (campo 6: RCC);
- del codice tributo (campo 11: 456T)
- della descrizione del pagamento (campo 12: "Imposta di bollo – Gara ID 2335").

4) Domanda

In riferimento alla polizza assicurativa richiesta per la stipula del contratto si chiede di confermare che l'operatore economico potrà eventualmente presentare una polizza assicurativa ex novo e prodotta esclusivamente per l'appalto in oggetto, secondo le caratteristiche stabilite nell'allegato 11 "condizioni di assicurazione"

Risposta

Si conferma.

5) Domanda

In riferimento alle cauzioni provvisorie e definitive richieste in gara, qualora l'operatore economico presenti una cauzione provvisoria corredata dall'impegno da parte del garante ad emettere cauzione definitiva in caso di aggiudicazione, a fronte della successiva aggiudicazione potrà eventualmente l'operatore economico presentare una cauzione definitiva emessa da un garante diverso rispetto a colui che ha emesso la cauzione provvisoria?

Risposta

Si conferma.

6) Domanda

Quante sono ad oggi le dashboard di SAP Dashboard da migrare (swf file)? E' possibile conoscere la numerosità degli oggetti (grafici, tabelle, ecc.) sono presenti su ognuna di esse?

Risposta

L'attività di migrazione o rifacimento degli attuali oggetti dashboard non è oggetto del presente appalto.

7) Domanda

Le dashboard da migrare presentano funzionalità di simulazione?

Risposta

Vedi risposta alla domanda precedente.



8) Domanda

Sono previsti altri output di migrazione (ad. es. report di BO - Webl) e in che quantità?

Risposta

Vedi risposta alla domanda precedente.

9) Domanda

Ci sono preclusioni all'installazione di componenti SAP (Cloud connector) sull'ambiente on-premise BO per la connessione con SAC?

Risposta

La soluzione richiesta deve essere predisposta alla connessione con ambienti on-premise BO, ma l'attività di configurazione di tale connessione non è oggetto del presente appalto.

10) Domanda

Sono previsti altri sistemi da configurare su SAP Analytics Hub?

Risposta

Non sono previsti altri sistemi da configurare su SAP Analytics Hub.

Divisione Sourcing ICT

Il Responsabile

(Ing. Patrizia Bramini)
